
            
           

PORTARIA N.º 085 – REITORIA/UNESPAR

(REVOGADA PELA PORTARIA 235/2014)

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
e de acordo com o Parágrafo 1º do Artigo 20 
do Estatuto e do Parágrafo 1º do Artigo 14 do 
Regimento Geral da Unespar, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar, Luciane Jost Lemos do Prado, RG. 6.381.628-0/PR, para o 
cargo de Secretária Geral da Reitoria da Universidade Estadual do Paraná – 
Unespar. 

Art.  2º. Atribuir  à  referida  servidora  a  Função  Acadêmica  –  FA-2,  conforme 
estabelece a Lei nº 16.372 de 30 de dezembro de 2009 e a Lei 18.137 de 04 de 
julho de 2014.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 4º. Publique-se no site oficial da Unespar e dos seus campi. 

Paranavaí, 07 de julho de 2014.

Antonio Carlos Aleixo
REITOR


